ZO.08.2021


Nr 3
Odpowiedź do Wykonawcy 
Pytania:
1. Prosimy o potwierdzenie, że urobek z wykopu stawu należy wywieźć w miejsce wskazane przez Inwestora oraz czy działka jest własnością Zamawiającego.  

2. Prosimy o potwierdzenie, że wywóz materiału odbędzie się na odległość nie dłuższą niż 2 km (wg przedmiaru robót). Jeżeli odległość jest dłuższa niż 2 km prosimy o podanie kilometrażu

3. Prosimy i wskazanie nr działki, na którą ma zostać wywieziony urobek.
4. Czy na drodze między stawem przewidzianym do renowacji a miejscem wywozu urobku są ograniczenia tonażowe dla pojazdów ciężarowych? Czy występują wiadukty itp. uniemożliwiające przejazd samochodem ciężarowym?
5. W przedmiarze robót w pozycji nr 8 trzeba skalkulować wykonanie budowli siatkowo – kamiennych – kosz z siatki stalowej bez wyprawy zaś w projekcie jest informacja o narzucie kamiennym w siatkach. Prosimy o sprecyzowanie czy Wykonawca ma ułożyć siatki (materace) bez wyprawy kamieniem czy z wyprawą. Jeżeli z wyprawą  kamieniem  z uwagi na kosztorysowe rozlicznie robót proszę podać jak wykonawca ma skalkulować kamień do wypełnienia siatek skoro brak jest takiej pozycji w przedmiarze dołączonym do zapytania.

6. Jeśli Wykonawca ma wypełnić kosze z siatki stalowej kamieniem proszę o podanie parametrów technicznych kamienia wraz z informacją jaki dokładnie ma zostać zastosowany kamień. 

7. Proszę o podanie parametrów technicznych koszy z siatki stalowej jakie mają zostać użyte podczas realizacji w/w zadania.

8. Proszę do dołączenie rysunku graficznego z zaznaczonym miejscem ułożenia koszy stalowych ponieważ w projekcie widnieje zapis pkt. 4.1 „wyrównanie skarp należy ubezpieczyć przed ich rozmyciem w miejscach najbardziej narażonych na rozmycie narzutem kamiennym w siatkach metalowych”. Z tego wynika, że nie na całej powierzchni skarp mają zostać ułożone kosze stalowe
9. Z punktu 1 przedmiaru robot wnioskuję, że przed realizacją prac zbiornik należy osuszyć poprzez pompowanie. Prosimy o informację, gdzie ma zostać „zrzucona” woda z pompowania zbiornika.
10.  Prosimy o podanie dokładnych parametrów technicznych tablicy edukacyjnej np. tablica ma wykonana z dibondu/materału PCV/aluminium wraz z podaniem jej grubości oraz w jaki sposób wykonać nadruk na tablicy. Czy może być to forma naklejki czy forma wypalenia laserowego?
11. Czy Zamawiający posiada grafikę jaka ma zostać umieszczona na tablicy? Czy Wykonawca na własny koszt ma zaprojektować grafikę wg zaleceń Zamawiającego? 

12. Czy w ramach udzielonej gwarancji na wykonane prace na Wykonawcy spoczywa obowiązek bieżącej konserwacji zbiornika w trakcie trwania gwarancji? Jeżeli  tak proszę o podanie cykliczności wykonywania zabiegów agrotechnicznych. Proszę także o informację jak w takim przypadku Wykonawca ma skalkulować roboty konserwacyjne z uwagi na kosztorysowe rozliczenie prac. 

13. Z zapisów projektu wynika, że kierownik budowy zostanie wyznaczony przez Inwestora tj. Gminę Kobylin, proszę o potwierdzenie tego faktu wraz z informacją kto ponosi koszty związane z kierownikiem budowy tj. Wykonawca czy Zmawiający?

14. Z załączonego przedmiaru robot wynika, że część materiału z odmulenia zbiornika ma zostać wbudowana w skarpy zbiornika. Co w przypadku, gdy materiał z odmulenia nie będzie nadawał się do wbudowania w skarpy” (Jeżeli będzie to płynny namuł nie jest możliwe wbudowanie go w skarpy zgodnie ze sztuką budowlaną, ponieważ grunt będzie się obsuwał oraz nie będzie możliwe wykonanie kolejnych prac na skarpach). Czy w takim przypadku Wykonawca będzie musiał wywieźć cały urobek poza zbiornik? Czy Wykonawca będzie musiał na własny koszt zakupić materiał na odnowienie skarp zgodnie z projektem? Jeżeli tak proszę o informację jak takie prace zostaną rozliczone z uwagi na kosztorysowy charakter rozliczenia robót i brak pozycji zakupu materiału wraz z jego dostarczeniem i wbudowaniem w skarpy, które uległy erozji  i wg projektu muszą zostać odbudowane w celu wykonania późniejszych prac ręcznych.
Odpowiedzi:

Ad.1. Urobek z wykopów mas ziemnych z czaszy należy wywieźć w miejsca wskazane przez Inwestora na etapie przekazania placu budowy.

Ad.2. Wywóz materiału przewidziany jest na odległość do 2 km zgodnie z przedmiarem robót stanowiącym załącznik do materiałów do 

zapytania ofertowego.

Ad.3. Działka na którą będzie wywożony urobek zostanie wskazana na etapie przekazania placu budowy.

Ad.4. W ciągu dróg na odcinku przewozu mas ziemnych z wykopów z czaszy stawu objętego jego renowacją  nie występują ograniczenia w postaci wiaduktów, mostów i dróg z ograniczoną nośnością, które utrudniałyby swobodny transport. 

Ad.5. Koszt wypełnienia budowli siatkowo – kamiennych stanowiących ubezpieczenie skarp stawów należy skalkulować kamieniem łamanym, wg opisu jak  w przedmiarze robót. 

Ad.6. Wypełnienie koszy z siatki stalowej należy wykonać z kamienia łamanego stosowanego  do budowy obiektów inżynieryjnych.

Ad.7. Podczas realizacji obiektu wymiary koszy z siatki stalowej o grubości 20 cm wypełnione kamieniem łamanym należy dostosować do długości i szerokości skarp stawu. 

 Ad.8. W pkt. 1 podano umocnienie skarp narzutem kamiennym w siatkach stalowych w miejscach najbardziej narażonych na rozmycie. Dla przedmiotowego obiektu to skarpy są najbardziej narażone na rozmycie. Dlatego do ubezpieczenia przyjęto całą ich powierzchnię. W przyjętym rozmiarze robót dotyczy to całości ubezpieczanych skarp. 

Ad.9. Projektowane pompowanie wody z czaszy zbiornika należy skierować do rurociągu kanalizacji deszczowej biegnącej bezpośrednio wzdłuż realizowanego obiektu.

Ad.10. Szczegóły dotyczące tablicy edukacyjnej, które stanowią jedynie dodatek do obiektu o minimalnych kosztach  zostaną  określone przez Inwestora na etapie realizacji robót, tj. Gminę Kobylin. Zamawiający będzie zwracał uwagę na estetykę tablicy oraz jej trwałość. Da też wskazówki dotyczące fauny i flory zbiornika. 

Ad.11. Gmina nie posiada projektu graficznego, pomoże Wykonawcy w określeniu fauny i flory zbiornika.

Ad.12. W ramach udzielonej gwarancji w kosztach ewentualnych prac naprawczych nie będzie uwzględniony obowiązek dodatkowego wykonania przyszłych prac konserwacyjnych.

Ad.13. Obowiązek powołania kierownika budowy spoczywa na Wykonawcy łącznie z kosztami wynikającymi z jego nominacji. Powołany kierownik budowy przez Wykonawcę winien posiadać niezbędne uprawnienia budowlane oraz potwierdzoną przynależność do Izby Budowlanej, co winno być przedstawione w ofercie inwestorowi. 

Ad.14. W trakcie prowadzenia robót ziemnych część urobku zostanie zakwalifikowana do wbudowania przy formowaniu skarp stawu. Takie rozwiązanie praktykowano już przy jego poprzednim odmulaniu.
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